
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 365

 26 Αυγούστου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών. . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
  Έργων  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων  . . . . . . 3
 » Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. . . . . . . 4
 » Δικαιοσύνης  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

(1)
 Αριθμ. 2/54306/0022
Καθορισμός κατά συνεδρίαση αποζημίωσης του Προέδρου, 

των μελών και της γραμματέως της ειδικής νομοπαρα−
σκευαστικής επιτροπής για την αναθεώρηση των ρυθμί−
σεων για τη συμβιβαστική επίλυση διαφορών σε αστικές 
υποθέσεις, τη σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης 
και της έκθεσης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 23 παρ. 1 περ. ι του ν. 2145/1993 (ΦΕΚ 

Α΄ 88), όπως τροποποιήθηκε με την περ. α΄ της παρ. 5 
του άρθρου 6 του ν. 2207/1994.

β) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ Α΄ 297) «Μισθο−
λογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημο−
σίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις».

γ) Του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (ΦΕΚ Α΄ 232), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 
2129/1993 (ΦΕΚ Α΄ 57).

δ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

ε) Του άρθρου 10 του ν. 3060/2002 (ΦΕΚ Α΄ 242).

2. Την υπ’ αριθμ. 2/80345/0004/8.11.1999 (ΦΕΚ Β΄ 2040) 
κοινή υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση εξουσίας υπογρα−
φής σύμφωνα με το άρθρο 7 παρ. 1 του ν. 1943/1991».

3. Την υπ’ αριθμ. 95113/8.8.2007 (ΦΕΚ 351 τ.ΥΟΔΔ) απόφαση 
για τη σύσταση της εν θέματι νομοπαρασκευαστικής επιτρο−
πής, όπως συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 48171/2.5.2008 (ΦΕΚ 
212 τ.ΥΟΔΔ) και 66509/14.7.2009 (ΦΕΚ 333 τ.ΥΟΔΔ), όμοιες.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ−
καλείται δαπάνη ύψους 5.180 € περίπου σε βάρος του προ−
ϋπολογισμού του ΤΑΧΔΙΚ (ΚΑΕ 0264), που δεν επιχορηγεί−
ται από τον Κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την κατά συνεδρίαση αποζημίωση του Προ−
έδρου, των μελών και της γραμματέως της ειδικής νομοπα−
ρασκευαστικής επιτροπής για την αναθεώρηση των ρυθ−
μίσεων για τη συμβιβαστική επίλυση διαφορών σε αστικές 
υποθέσεις, τη σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης 
και της έκθεσης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων, για το 
χρονικό διάστημα ενός (1) έτους πριν τη δημοσίευση της 
παρούσας έως και την 6.3.2009, σε σαράντα εννέα ευρώ και 
εβδομήντα επτά λεπτά του ευρώ (49,77) για τον καθένα εξ 
αυτών και για μέχρι δώδεκα (12) συνεδριάσεις.

Η απόφαση αυτή που ισχύει ένα (1) έτος πριν τη δη−
μοσίευσή της να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

   Αθήνα, 21 Αυγούστου 2009

Οι Γενικοί Γραμμματείς
 Δημοσιονομικής Πολιτικής
 Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών Υπ. Δικαιοσύνης
 ΙΟΥΛΙΑ Γ. ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΘΑΝ. ΑΝΔΡΕΟΥΛΑΚΟΣ

-
      Αριθμ. 2/39567/0022
Καθορισμός κατά συνεδρίαση αποζημίωσης του Προέδρου, 

των μελών και της γραμματέως της ειδικής νομοπαρασκευ−
αστικής επιτροπής για την εισήγηση νομοθετικών πρω−
τοβουλιών και προώθηση δράσεων σχετικά με την αντι−
μετώπιση του φαινομένου της εμπορίας ανθρώπων.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 23 παρ. 1 περ. ι του ν. 2145/1993 (ΦΕΚ 

2477



2478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Α΄ 88) όπως τροποποιήθηκε με την περ. α΄ της παρ.5 
του άρθρου 6 του ν. 2207/1994.

β) Του άρθρου 17 του ν.3205/2003 (ΦΕΚ Α΄ 297) «Μισθο−
λογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημο−
σίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.ΤΑ., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις».

γ) Του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (ΦΕΚ Α΄ 232), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 2129/
1993 (ΦΕΚ Α΄ 57).

δ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ.63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98)

ζ) Του άρθρου 10 του ν. 3060/2002 (ΦΕΚ Α 242).
2. Την υπ’ αριθμ. 2/80345/0004/8.11.1999 (ΦΕΚ Β΄ 2040) 

κοινή υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση εξουσίας υπογρα−
φής σύμφωνα με το άρθρο 7 παρ. 1 του ν. 1943/1991».

3. Την υπ’ αριθμ. 49134/7.5.2007 (ΦΕΚ 204 τ. ΥΟΔΔ) 
απόφαση για τη σύσταση της εν θέματι νομοπαρασκευ−
αστικής επιτροπής.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ−
καλείται δαπάνη ύψους 1.000 € περίπου σε βάρος του προ−
ϋπολογισμού του ΤΑΧΔΙΚ (ΚΑΕ 0264), που δεν επιχορηγεί−
ται από τον Κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την κατά συνεδρίαση αποζημίωση του Προ−
έδρου, των μελών και της γραμματέως της ειδικής νομοπα−
ρασκευαστικής επιτροπής για την εισήγηση νομοθετικών 
πρωτοβουλιών και προώθηση δράσεων σχετικά με την αντι−
μετώπιση του φαινομένου της εμπορίας ανθρώπων, για το 
χρονικό διάστημα από τις 17.10.2008 έως και 20.2.2009, σε 
σαράντα εννέα ευρώ και εβδομήντα επτά λεπτά του ευρώ 
(49,77) για τον καθένα εξ αυτών και για 4 συνεδριάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 20 Αυγούστου 2009

Οι Γενικοί Γραμμματείς
 Δημοσιονομικής Πολιτικής
 Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών Υπ. Δικαιοσύνης
 ΙΟΥΛΙΑ Γ. ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΘΑΝ. ΑΝΔΡΕΟΥΛΑΚΟΣ

-
    Αριθμ. 2/14730/0022
Καθορισμός κατά συνεδρίαση αποζημίωσης του Προέ−

δρου, των μελών και της γραμματέως της ειδικής νο−
μοπαρασκευαστικής επιτροπής για την απάντηση σε 
ερωτηματολόγιο για την εφαρμογή της Σύμβασης του 
Ο.Η.Ε. κατά του Διασυνοριακού Οργανωμένου εγκλή−
ματος και την κατάρτιση σχεδίου νόμου κύρωσης και 
προσαρμογής της ελληνικής νομοθεσίας προς τις δι−
ατάξεις: α) της Σύμβασης του Ο.Η.Ε. κατά του Διασυ−
νοριακού Οργανωμένου Εγκλήματος και των τριών 
Πρωτοκόλλων αυτής και β) της Σύμβασης του Συμ−
βουλίου της Ευρώπης για την καταπολέμηση της πα−
ράνομης διακίνησης ανθρώπων καθώς και τη σύνταξη 
των σχετικών αιτιολογικών εκθέσεων και της έκθε−
σης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 23 παρ. 1 περ. ι του ν. 2145/1993 (ΦΕΚ 

Α΄ 88), όπως τροποποιήθηκε με την περ. α΄ της παρ. 5 
του άρθρου 6 του ν. 2207/1994.

β) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ Α΄ 297) «Μι−
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις».

γ) Του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (ΦΕΚ Α΄ 232), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 2129/
1993 (ΦΕΚ Α΄ 57).

δ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

ε) Του άρθρου 10 του ν. 3060/2002 (ΦΕΚ Α΄ 242).
2. Την υπ’ αριθμ. 2/80345/0004/8.11.1999 (ΦΕΚ Β΄ 

2040) κοινή υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση εξουσί−
ας υπογραφής σύμφωνα με το άρθρο 7 παρ. 1 του ν. 
1943/1991».

3. Την υπ’ αριθμ. 41400/17.4.2006 (ΦΕΚ 553 τ. ΥΟΔΔ) 
απόφαση για τη σύσταση της εν θέματι νομοπαρα−
σκευαστικής επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 54943/29.5.2006 (ΦΕΚ 826 τ. ΥΟΔΔ) απόφα−
ση, διορθώθηκε στο ΦΕΚ τ. ΥΟΔΔ 1302/13.9.2006 και 
συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 95114/8.8.2007 (ΦΕΚ 
351 τ.ΥΟΔΔ).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους 9.406,53 € περίπου, σε βά−
ρος του προϋπολογισμού του ΤΑΧΔΙΚ (ΚΑΕ 0264), που 
δεν επιχορηγείται από τον Κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την κατά συνεδρίαση αποζημίωση του 
Προέδρου, των μελών και της γραμματέως της ειδικής 
νομοπαρασκευαστικής επιτροπής για την απάντηση σε 
ερωτηματολόγιο για την εφαρμογή της Σύμβασης του 
Ο.Η.Ε. κατά του Διασυνοριακού Οργανωμένου εγκλήμα−
τος και την κατάρτιση σχεδίου νόμου κύρωσης και προ−
σαρμογής της ελληνικής νομοθεσίας προς τις διατάξεις: 
α) της Σύμβασης του Ο.Η.Ε. κατά του Διασυνοριακού 
Οργανωμένου Εγκλήματος και των τριών Πρωτοκόλ−
λων αυτής και β) της Σύμβασης του Συμβουλίου της 
Ευρώπης για την καταπολέμηση της παράνομης διακί−
νησης ανθρώπων καθώς και τη σύνταξη των σχετικών 
αιτιολογικών εκθέσεων και της έκθεσης αξιολόγησης 
συνεπειών ρυθμίσεων, για το χρονικό διάστημα ενός (1) 
έτους πριν από τη δημοσίευση της παρούσας και έως 
τις 30.9.2008 σε σαράντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα 
εννέα λεπτά (48,79 €) και από 1.10.2008 έως και 27.11.2008, 
σε σαράντα εννέα ευρώ και εβδομήντα επτά λεπτά του 
ευρώ (49,77) για τον καθένα εξ αυτών και για μέχρι 12 
συνεδριάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 21 Αυγούστου 2009

Οι Γενικοί Γραμμματείς
 Δημοσιονομικής Πολιτικής
 Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών Υπ. Δικαιοσύνης
 ΙΟΥΛΙΑ Γ. ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΘΑΝ. ΑΝΔΡΕΟΥΛΑΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2479

    Αριθμ. 2/14728/0022
Καθορισμός κατά συνεδρίαση αποζημίωσης του Προ−

έδρου, των μελών και του γραμματέως της ειδικής 
νομοπαρασκευαστικής επιτροπής που έχει συσταθεί 
για τη σύνταξη Κώδικα Ποινικής Δικονομίας.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 23 παρ. 1 περ. ι του ν. 2145/1993 (ΦΕΚ 

Α΄ 88) όπως τροποποιήθηκε με την περ. α΄ της παρ.5 
του άρθρου 6 του ν. 2207/1994.

β) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ Α΄ 297) «Μι−
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις».

γ) Του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (ΦΕΚ Α΄ 232), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 2129/
1993 (ΦΕΚ Α΄ 57).

δ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

ζ) Του άρθρου 5 παρ.6 του ν. 2408/1996 όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3060/2002.

2. Την υπ’ αριθμ. 2/80345/0004/8.11.1999 (ΦΕΚ Β΄ 2040) 
κοινή υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση εξουσίας υπογρα−
φής σύμφωνα με το άρθρο 7 παρ. 1 του ν. 1943/1991».

3. Την υπ’ αριθμ. 113857/17.11.2005 (ΦΕΚ 1663 τ.Β΄) από−
φαση για τη σύσταση της εν θέματι ειδικής νομοπαρα−
σκευαστικής επιτροπής,καθώς επίσης και τις υπ’ αριθμ. 
12668/21.12.2005 (ΦΕΚ 1918 τ.Β΄), 132288/12.12.2006 (ΦΕΚ 
125 τ.ΥΟΔΔ), όμοιες.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους δύο χιλιάδων εννιακοσίων 
εβδομήντα δύο ευρώ (€ 2.972,00) περίπου, σε βάρος 
του προϋπολογισμού του ΤΑΧΔΙΚ (ΚΑΕ 0264), που δεν 
επιχορηγείται από τον Κρατικό προϋπολογισμό, απο−
φασίζουμε:

Καθορίζουμε την κατά συνεδρίαση αποζημίωση του 
Προέδρου, των μελών και του γραμματέως της ειδικής 
νομοπαρασκευαστικής επιτροπής που έχει συσταθεί για 
τη σύνταξη Κώδικα Ποινικής Δικονομίας για το χρονικό 
διάστημα ενός (1) έτους πριν τη δημοσίευση της πα−
ρούσας έως και 18.11.2008, σε σαράντα οκτώ ευρώ και 
εβδομήντα εννέα λεπτά του ευρώ (48,79) για τον καθένα 
εξ αυτών, για τις συνεδριάσεις έως 30.9.2008 και σαρά−
ντα εννέα και εβδομήντα επτά λεπτά του ευρώ (49,77) 
για το χρονικό διάστημα από 1.10.2008 έως 18.11.2008 και 
για τέσσερις (4) συνολικά συνεδριάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 20 Αυγούστου 2009

Οι Γενικοί Γραμμματείς
 Δημοσιονομικής Πολιτικής
 Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών Υπ. Δικαιοσύνης
 ΙΟΥΛΙΑ Γ. ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΘΑΝ. ΑΝΔΡΕΟΥΛΑΚΟΣ

    Αριθμ. 2/28024/0022
Καθορισμός κατά συνεδρίαση αποζημίωσης του Προ−

έδρου, των μελών και του γραμματέως της ειδικής 
νομοπαρασκευαστικής επιτροπής για τη μελέτη και 
επεξεργασία με σκοπό την ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας 2006/24/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαρτίου 
2006 «για τη διατήρηση δεδομένων που παράγονται ή 
υποβάλλονται σε επεξεργασία σε συνάρτηση με την 
παροχή διαθεσίμων στο κοινό υπηρεσιών ηλεκτρονι−
κών επικοινωνιών ή δημοσίων δικτύων επικοινωνιών 
και για την τροποποίηση της οδηγίας 2002/58/ΕΚ», την 
σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης και της 
Έκθεσης Αξιολόγησης Συνεπειών Ρυθμίσεων.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 23 παρ. 1 περ. ι του ν. 2145/1993 (ΦΕΚ 

Α΄ 88) όπως τροποποιήθηκε με την περ. α΄ της παρ.5 
του άρθρου 6 του ν. 2207/1994.

β) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ Α΄ 297) «Μι−
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις».

γ) Του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (ΦΕΚ Α΄ 232), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 2129/
1993 (ΦΕΚ Α΄ 57).

δ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

ε) Του άρθρου 10 του ν. 3060/2002.
2. Την υπ’ αριθμ. 2/80345/0004/8.11.1999 (ΦΕΚ Β΄ 2040) 

κοινή υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση εξουσίας υπογρα−
φής σύμφωνα με το άρθρο 7 παρ. 1 του ν. 1943/1991».

3. Την υπ’ αριθμ. 2835/11.1.2008 (ΦΕΚ 42 τ.ΥΟΔΔ ) από−
φαση για τη σύσταση της εν θέματι ειδικής νομοπαρα−
σκευαστικής επιτροπής, καθώς επίσης και την υπ’ αριθμ. 
136311/19.12.2008 (ΦΕΚ 544 τ.ΥΟΔΔ), όμοια.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους 16.400 € περίπου σε βάρος 
του προϋπολογισμού του ΤΑΧΔΙΚ (ΚΑΕ 0264), που δεν 
επιχορηγείται από τον Κρατικό προϋπολογισμό.

5. Η από 10.3.2009 βεβαίωση του προέδρου της εν λόγω 
Νομοπαρασκευαστικής Επιτροπής, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την κατά συνεδρίαση αποζημίωση του 
Προέδρου, των μελών και του γραμματέως της ειδικής 
νομοπαρασκευαστικής επιτροπής για την μελέτη και 
επεξεργασία με σκοπό την ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας 2006/24/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαρτίου 
2006 «για τη διατήρηση δεδομένων που παράγονται ή 
υποβάλλονται σε επεξεργασία σε συνάρτηση με την 
παροχή διαθεσίμων στο κοινό υπηρεσιών ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών ή δημοσίων δικτύων επικοινωνιών και για 
την τροποποίηση της οδηγίας 2002/58/ΕΚ», την σύνταξη 
της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης και της Έκθεσης Αξι−
ολόγησης Συνεπειών Ρυθμίσεων,για το χρονικό διάστη−
μα ενός έτους πριν από τη δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 16.1.2009,σε 



2480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

(48,79 €) για τον καθένα εξ αυτών και για μέχρι είκοσι 
(20) συνεδριάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 20 Αυγούστου 2009

Οι Γενικοί Γραμμματείς
 Δημοσιονομικής Πολιτικής
 Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών Υπ. Δικαιοσύνης
 ΙΟΥΛΙΑ Γ. ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΘΑΝ. ΑΝΔΡΕΟΥΛΑΚΟΣ

-
    Αριθμ. 2/14726/0022 
 Καθορισμός κατά συνεδρίαση αποζημίωσης του Προέ−

δρου, των μελών και της γραμματέως της Ομάδας 
Εργασίας για την επεξεργασία και διαπραγμάτευση 
διμερών συμβάσεων ποινικού περιεχομένου.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 23 παρ. 1 περ. ι του ν. 2145/1993 (ΦΕΚ 

Α΄ 88), όπως τροποποιήθηκε με την περ. α΄ της παρ. 5 
του άρθρου 6 του ν. 2207/1994.

β) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ Α΄ 297) «Μι−
σθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του 
Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των 
Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος 
και άλλες συναφείς διατάξεις».

γ) Του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (ΦΕΚ Α΄ 232), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 2129/
1993 (ΦΕΚ Α΄ 57).

δ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

ε) Του άρθρου 5 του ν. 2408/1996 (ΦΕΚ Α΄ 104).
2. Την υπ’ αριθμ. 2/80345/0004/8.11.1999 (ΦΕΚ Β΄ 2040) 

κοινή υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση εξουσίας υπογρα−
φής σύμφωνα με το άρθρο 7 παρ. 1 του ν. 1943/1991».

3. Την υπ’ αριθμ. 29836/21.3.2008 (ΦΕΚ 155 τ. ΥΟΔΔ) από−
φαση για τη σύσταση της εν θέματι Ομάδας Εργασίας, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 55852/30.5.2008 
απόφαση (ΦΕΚ 248 τ. ΥΟΔΔ).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκα−
λείται δαπάνη ύψους 3.073 € περίπου σε βάρος του προϋ−
πολογισμού του ΤΑΧΔΙΚ (ΚΑΕ 0264), που δεν επιχορηγείται 
από τον Κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την κατά συνεδρίαση αποζημίωση του 
Προέδρου, των μελών και της γραμματέως της Ομάδας 
Εργασίας για την επεξεργασία και διαπραγμάτευση διμε−
ρών συμβάσεων ποινικού περιεχομένου, για το χρονικό δι−
άστημα ενός έτους πριν από τη δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και τις 12.9.2008, σε 
σαράντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτά του ευρώ 
(48,79) για τον καθένα εξ αυτών και για 3 συνεδριάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 21 Αυγούστου 2009

Οι Γενικοί Γραμμματείς
 Δημοσιονομικής Πολιτικής
 Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών Υπ. Δικαιοσύνης
 ΙΟΥΛΙΑ Γ. ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΘΑΝ. ΑΝΔΡΕΟΥΛΑΚΟΣ

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ  

(2)
Aριθμ. Δ17γ/188/4/ΦΝ 441     
 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Δ17γ/06/30/ΦΝ441/4.3.2008 

(ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 100/7.3.2008) απόφασης του Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
για τη συγκρότηση Επιτροπής για την άσκηση των 
καθηκόντων της Διοικητικής Αρχής σύμφωνα με τις 
διατάξεις του π.δ. 230/2007 (Α΄ 264). 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του π.δ. 230/2007 «Προσαρμογή της 

Ελληνικής Νομοθεσίας στην Οδηγία 2004/54/ΕΚ0 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
29.4.2004 σχετικά με τις ελάχιστες απαιτήσεις ασφαλεί−
ας για τις σήραγγες του διευρωπαϊκού οδικού δικτύου» 
(Α΄ 264) και ειδικότερα του άρθρου 4 αυτού. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδι−
κοποίηση της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3) Το υπ’ αριθμ. 33298 Φ. 701.2/25.6.2009 έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών, με το οποίο ζητείται η 
αντικατάσταση του Παπασημακόπουλου Γεωργίου του 
Χρήστου με το Γιαννόπουλο Παναγιώτη του Κωνστα−
ντίνου.

4) Την από 22.6.2009 αναφορά του Νικολάου Δημητρί−
ου, με την οποία παραιτείται από τη Διοικητική Αρχή Ση−
ράγγων, στην οποία ασκούσε καθήκοντα Προέδρου. 

5) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον κρατικό 
προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. Δ17γ/06/30/ΦΝ441/
4.3.2008 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 100/7.3.2008) απόφασή μας, με την 
οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή για την άσκηση των 
καθηκόντων της Διοικητικής Αρχής του π.δ. 230/2007 
και ορίζουμε μέλη της: 

α) Τον Κωστή Αθανάσιο του Νικολάου, Γενικό Διευ−
θυντή Συγκοινωνιακών Έργων της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Έργων (Γ.Γ.Δ.Ε.) του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. του κλάδου 
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ο οποίος ορίζεται και Πρόε−
δρός της, με αναπληρωτή του τον Μπαρσάκη Σωτήριο 
του Ανέστη, Γενικό Διευθυντή Τεχνικής Υποστήριξης 
και Λοιπών  Έργων του κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων − 
Μηχανικών και

β) Το Γιαννόπουλο Παναγιώτη του Κωνσταντίνου, που 
υπηρετεί στη Διεύθυνση Πυρόσβεσης − Διάσωσης του 
Αρχηγείου Πυροσβεστικού Σώματος ως αναπληρωτή 
του Δασόπουλου Μάριου του Αναστασίου, υπαλλήλου 
του κλάδου ΠΕ, Διπλωματούχο Χημικό Μηχανικό στη Δι−
εύθυνση Προληπτικής Πυροπροστασίας του Αρχηγείου 
Πυροσβεστικού Σώματος.

2. Αντικαθιστούμε τον αναπληρωτή του Προέδρου 
Πανουτσόπουλο Θεόδωρο και ορίζουμε αντί αυτού τον 
Μπαρσάκη Σωτήριο. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. Δ17γ/06/30/ΦΝ 441/
4.3.2008 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χω−
ροταξίας και Δημοσίων Έργων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2481

Η τροποποίηση της απόφασης αυτής να δημοσιευθεί 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 12 Αυγούστου 2009
  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΦΛΙΑΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(3)
Αριθμ. 102293/Γ4   
 Αντικατάσταση μέλους της Εθνικής Επιτροπής Σχολι−

κού Αθλητισμού και Ολυμπιακής Παιδείας.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ −

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του α.ν. 397/1968 «περί επανασυστάσεως της Γε−

νικής Γραμματείας Αθλητισμού και των αρμοδιοτήτων 
αυτής».

β) Του άρθρου 90 π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όρ−
γανα» (ΦΕΚ 98 Α).

γ) Του π.δ. 77/1985  «Οργανισμός της Γενικής Γραμμα−
τείας Αθλητισμού».

δ) Του άρθρου 58 του ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121 Α) «Ερα−
σιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες 
διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. ΣΤ5/5557/19.1.2009 (ΦΕΚ 68/τ.Β΄/21.1.2009) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρ−
μοδιοτήτων Υφυπουργών του ΥΠ.Ε.Π.Θ».

3. Την υπ’ αριθμ. 6940/26.1.2009 (ΦΕΚ 112/Β΄/27.1.2009) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Πολιτισμού «Περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυ−
πουργό Πολιτισμού Ιωάννη Ιωαννίδη».

4. Την υπ’ αριθμ. 147050/Γ4/20.12.2007 (ΦΕΚ 559 τ.ΥΟΔΔ/
31.12.2007) συγκρότηση Εθνικής Επιτροπής Σχολικού 
Αθλητισμού και Ολυμπιακής Παιδείας.

5. Την υπ’ αριθμ. 96184/Γ4/6.8.2009 (ΦΕΚ 343/τ.ΥΟΔΔ/
6.8.2009) ανασυγκρότηση Εθνικής Επιτροπής Σχολικού 
Αθλητισμού και Ολυμπιακής Παιδείας.

6. Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του φορέα 21−610 και τον ΚΑΕ 0515 (Γενική 
Γραμματεία Αθλητισμού), αποφασίζουμε:

Στο άρθρο 2 αντικαθίσταται το μέλος της επιτρο−
πής Ιλχάν Αχμέτ του Σαμπρή, Δικηγόρος, από το μέλος 
Αριανάς Ηλίας, του Νικολάου, εκπαιδευτικός Φυσικής 
Αγωγής ΠΕ11.

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα άρθρα και οι διατάξεις της 
υπ’ αριθμ. 96184/Γ4/6.8.2009 (ΦΕΚ 343/τ.ΥΟΔΔ/6.8.2009) 
κοινής υπουργικής απόφασης των Υπουργών Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων και Πολιτισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 25 Αυγούστου 2009
   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΥΦΥΠ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 ΑΡΙΣΤΟΒ. ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

(4)
  Με τη ΔΥ1δ/107082/25.8.2009 απόφαση του Υπουργού 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που εκδόθηκε σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 2345/1995 
(ΦΕΚ 213/12.10.1995 τ.Α΄) διορίζονται μέλη του Διοικητι−
κού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας 
(Ε.Κ.Α.Β.) τα κατωτέρω πρόσωπα:

Νικόλαος Παπαευσταθίου του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. Π 
632856, διπλωματούχος Τοπογράφος − Μηχανικός.

Στυλιανός Λεύκοβιτς του Ηλία, με Α.Δ.Τ. Λ 545682, 
πτυχιούχος Παιδαγωγικής Ακαδημίας με αναπληρωτή 
του το Γεώργιο Ροζόκο του Ισιδώρου, με Α.Δ.Τ. Κ 213160, 
Καθηγητή.

Σοφία Γεωργούδη − Παράσχου του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
Τ 082056, Προϊσταμένη Τμήματος της Διεύθυνσης Προ−
σωπικού του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης, με αναπληρώτριά της την Αναστασία Μερτίκα 
του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 568666, Προϊσταμένη Τμή−
ματος στην ίδια Διεύθυνση του Υπουργείου.

Ευάγγελος Μπαρμπάκος του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
526677, Δημοτικός Σύμβουλος Καλλιθέας Αττικής, ως 
εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων και Κοι−
νοτήτων Ελλάδας, με αναπληρωτή του το Δημήτριο 
Γάτο του Ηλία, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 805306, Δημοτικό Σύμβουλο 
Φερών Μαγνησίας, ομοίως.

Αποστολόπουλος Αθανάσιος του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
Χ 704954, ιατρός καρδιολόγος, ως εκπρόσωπος του Πα−
νελλήνιου Ιατρικού Συλλόγου, με αναπληρωτή του τον 
Κωστή Παναγιώτη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 522822, 
ιατρό χειρουργό.

Πρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Νικόλαος Πα−
παευσταθίου.

Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Στυλιανός 
Λεύκοβιτς.

Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων θα είναι για δύο 
χρόνια.

Η απόφαση καθορισμού αποδοχών του Προέδρου, 
των Αντιπροέδρων και των μελών του Διοικητικού Συμ−
βουλίου είναι η υπ’ αριθμ. 2/67365/0022/30.12.2008 (ΦΕΚ 
543/31.12.2008 τ. ΥΟΔΔ). 

    Με την υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.82902/21.8.2009 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του 
ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/4.4.2005 τ.Α΄) διορίζονται μέλη στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Γ.Ν. Νοσοκομείου Νοσημάτων 
Θώρακος Αθηνών «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» της Διοίκησης της 1ης 
ΥΠΕ Αττικής, τα κάτωθι πρόσωπα:

Δαβάκης Γεώργιος του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. Χ 
192388, πτυχιούχος Νομικής Σχολής Παν. Αθηνών, Διοι−
κητής του Νοσοκομείου ως Πρόεδρος.

Πηνιώτης Κωνσταντίνος του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
100576 υπάλληλος ΔΕΗ με αναπληρώτριά της την Κα−
ψιώχα Παρασκευή του Γεωργίου, δημόσιο υπάλληλο με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 794559.

Πασχαλίνα Καλαγιά − Καραμαλάκου του Γεωργίου με 
Α.Δ.Τ. Χ 130150 ελεύθερη επαγγελματίας με αναπληρώ−
τριά της την Τσίντζα Δήμητρα του Λάμπρου, Δικηγόρο 
με Α.Δ.Τ. Ξ 013383.



2482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Σπυρόπουλος Σταμάτης του Κωνσταντίνου, δημόσιος 
υπάλληλος με Α.Δ.Τ. Κ 054791.

Χατζηιωάννου Απόστολος του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 
527293, πολιτικός επιστήμονας με αναπληρώτριά του 
την Λεπίδα Σοφία του Γεωργίου, Ιατρό − Μικροβιολόγο 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ 005721.

Συμεών Λάζαρης του Χρήστου, αναπληρωτής Δι−
οικητής του Νοσοκομείου με αναπληρώτριά του την 
Κρασαγάκη Ευαγγελία του Ιακώβου, με Α.Δ.Τ. Χ 025281, 
Προϊσταμένη Διοικητικής Διεύθυνσης.

Κωνσταντίνου Μάριος του Γεωργίου Θωρακοχειρούρ−
γος, Επιμελητής Α ΕΣΥ με Α.Δ.Τ. Ρ 110221, ως εκπρόσω−
πος των ιατρών και των ειδικευομένων με αναπληρωτή 
του τον Κάκαρη Σταμάτη του Μιχαήλ ιατρό, ομοίως. 

Μπαλτζή Ελένη του Δημητρίου, Διευθύντρια Νοσηλευ−
τικής Υπηρεσίας με Α.Δ.Τ. ΑΕ 625738 με αναπληρώτριά 
της τη Ζαγανά Βάια του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. Χ 053826, 
αρχαιότερη Τομεάρχη.

Κωστορίζο Αριστείδη του Γεωργίου, κλάδου ΤΕ νοση−
λευτών με Β΄ βαθμό και Α.Δ.Τ. Χ 072171 ως εκπρόσωπος 
του λοιπού προσωπικού του Νοσοκομείου με αναπληρω−
τή του τον Μπριάνα Ιωάννη του Στεργιάδη, ομοίως.

Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Πηνιώτης 
Κωνσταντίνος.

Η θητεία των μελών του Δ.Σ. είναι διετής.
Η απόφαση καθορισμού αποζημίωσης του Αντιπροέ−

δρου, των μελών καθώς και του γραμματέα του εν λόγω 
Συμβουλίου είναι η υπ’ αριθμ. 2/59848/0022/7.11.2005 
(ΦΕΚ 1576/τ.Β΄/15.11.2005).

         Με την υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/γ.π.97473/21.8.2009 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 
3329/2005 (ΦΕΚ 81/4.4.2005 τ.Α΄), διορίζονται μέλη στο Δι−
οικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου Κομοτηνής 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» της Διοίκησης 4ης Υγειονομικής Περιφέ−
ρειας Μακεδονίας και Θράκης, τα κάτωθι πρόσωπα:

Καβαρατζής Ιωάννης του Σταύρου, Διοικητής του Νο−
σοκομείου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 926886 ως Πρόεδρος.

Μπρατζουκάκης Χρήστος του Αθανασίου, Στρατηγός 
ε.α. − Νομικός, με Α.Δ.Τ. Χ 463849 με αναπληρωτή του 
τον Παπακωνσταντίνου Μιχαήλ του Νικολάου,  Έμπορο, 
με Α.Δ.Τ. Λ 666321.

Τσανίδης Βασίλειος του Νικολάου, Οδοντίατρος με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 878160, με αναπληρωτή του τον Χαβούζ Αχμέτ 
Αδνάν με Α.Δ.Τ. ΑΕ 391380.

Καράμπαμπα Ελένη του Βασιλείου, Δικηγόρος, με 
Α.Δ.Τ. ΑΒ 127471 με αναπληρώτριά του τη Μαρινίδου 
Παρασκευή του Αθανασίου, Ιατρό Μικροβιολόγο, με 
Α.Δ.Τ. Ρ 962528.

Σωτηρακόπουλος Νικόλαος του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 
456767, ιατρός, εκπρόσωπος των ιατρών και των ειδι−
κευομένων ιατρών, με αναπληρωτή του τον Μπαντούνα 
Δημήτριο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Ζ 885631), ομοίως.

Βασιλειάδου Μάρθα του Λουκά (Α.Δ.Τ. Φ 325225), Διευ−
θύντρια της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας, με αναπληρώτρια 
της την Αριαντζίδου Αναστασία του Νικολάου με Α.Δ.Τ. 
Ν 082027 αρχαιότερη Διευθύντρια Νοσηλευτικού Το−
μέα Αποστολίδου Μαρίνα του Ηλία, με Α.Δ.Τ. Χ 466787, 
κλάδου ΔΕ Παρασκευαστών, ως εκπρόσωπο του λοιπού 
προσωπικού του Νοσοκομείου, με αναπληρώτριά της 
την Ντικούδη Μαρία του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. Π 969774, 
κλάδου ΤΕ Νοσηλευτριών, ομοίως.

Αντιπρόεδρο του Συμβουλίου ορίζουμε τον Μπρα−
τζουκάκη Χρήστο.

Η θητεία των μελών του Δ.Σ. είναι διετής.
Η απόφαση καθορισμού αποζημίωσης του Αντιπροέ−

δρου, των μελών καθώς και του γραμματέα του εν λόγω 
Συμβουλίου είναι η υπ’ αριθμ. 2/59848/0022/7.11.2005 
(ΦΕΚ 1576/τ.Β΄/15.11.2005).

       Με την υπ’ αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.100991/21.8.2009 απόφα−
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 
του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/4.4.2005 τ.Α΄), διορίζουμε μέλη 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γ.Ν. Νοσοκομείου Παίδων 
«Η Αγία Σοφία» της Διοίκησης της 1ης ΥΠΕ Αττικής, τα 
κάτωθι πρόσωπα:

Λαναράς Αντώνης του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 
Φ000074 Διοικητής του Νοσοκομείου ως Πρόεδρος.

Ιγνατίου Φώτιος του Ιγνατίου, Δημοσιογράφος με 
αναπληρωτή του τον Ρέντη Αχιλλέα του Γρηγορίου, 
Χειρουργό.

Χατζηνάσιου Μαρία του Χρήστου, Εμπορικός Αντιπρό−
σωπος με αναπληρώτριά της την Παπαχρήστου Στεφά−
νια του Κωνσταντίνου, συνταξιούχο του Δημοσίου.

Κασσές Ερμόλαος του Ηλία, Διοικητικός Υπάλληλος 
στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ιπποκράτειο», με ανα−
πληρωτή του το Γιαννίλο Γεώργιο του Ιωάννη, Δικη−
γόρο.

Ιαμκάρη Μαρία του Μιχαήλ τέως υπάλληλο Προεδρί−
ας της Δημοκρατίας, με αναπληρωτή της το Δραγάζη 
Μάρκο του Αποστόλου απόστρατο.

Σωτηράκου Μαρία του Νικολάου, αναπληρώτρια Δι−
οικήτρια του Νοσοκομείου, με αναπληρώτριά της τη 
Ζαχαρή Αγγελική του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 558033 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικής Υπηρεσίας. Νικο−
λάου Κωνσταντίνος του Ευθυμίου, με Α.Δ.Τ Ρ 141273 ειδι−
κευόμενος Ιατρός, ως εκπρόσωπος των ιατρών και των 
ειδικευομένων ιατρών με αναπληρώτριά του την Ηλιά−
δου − Λαζοπούλου Δέσποινα του Θεοδώρου με Α.Δ.Τ. Π 
671307, αναπληρώτρια Διευθύντρια ΕΣΥ, ομοίως. 

Λαμπάκη Σοφία του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 066267, Διευ−
θύντρια της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας, με αναπληρώτριά 
της τη Χριστοδούλου Μαρία του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ. Π 
277245, αρχαιότερη Τομεάρχη.

Ρίζου Σταματία του Ηλία, με Α.Δ.Τ. Σ 011058, κλάδου ΤΕ 
Νοσηλευτριών ως εκπρόσωπο του λοιπού προσωπικού 
του Νοσοκομείου, με αναπληρωτή του τον Πολυζώη 
Ευστάθιο του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. Ξ 029723 κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού − Λογιστικού.

Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Ιγνατίου 
Φώτιος.

Η θητεία των μελών του Δ.Σ. είναι διετής.
Η απόφαση καθορισμού αποζημίωσης του Αντιπροέ−

δρου, των μελών καθώς και του γραμματέα του εν λόγω 
Συμβουλίου είναι η υπ’ αριθμ. 2/59848/0022/7.11.2005 
(ΦΕΚ 1576/τ.Β΄/15.11.2005).

         Με την υπ’ αριθμ. ΔY1δ/Γ.Π. 113261/21.8.2009 απόφα−
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7 
του ν. 3329/2005, διορίζονται μέλη στο Διοικητικό Συμ−
βούλιο του Γενικού Νοσοκομείου Ελευσίνας, «ΘΡΙΑΣΙΟ» 
της Διοίκησης της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου, τα 
κάτωθι πρόσωπα:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2483

Γεωργόπουλος Γεώργιος του Λεωνίδα, με Α.Δ.Τ. Σ 
266406, Ιατρός, Διοικητής του Νοσοκομείου, ως Πρό−
εδρος.

Χατζής Νικόλαος του Θωμά, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 633137, με 
αναπληρωτή του τον Μαρμαρινό Νικόλαο του Τιμόθεου.

Παραδείση Κυριακή του Παναγιώτη, ελεύθερη επαγ−
γελματίας, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 292941 με αναπληρώτριά της 
την Τσιλιμίγκα Βασιλική του Αριστείδη, πτυχιούχο Μαι−
ευτικής.

Μακρυνόρης Κωνσταντίνος του Αθανασίου, Επιχειρη−
ματίας, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 602612, με αναπληρωτή του το Σχίζα 
Αθανάσιο του Κωνσταντίνου, Βοηθό Φαρμακοποιού στο 
Νοσοκομείο Παίδων «Αγλαΐα Κυριακού».

Πέγκος Γεώργιος του Αθανασίου, Επιχειρηματίας, με 
Α.Δ.Τ. Π 301187, με αναπληρωτή του τον Πετρόπουλο 
Σπυρίδωνα του Ιωάννη, Σύμβουλο επί θεμάτων ασφα−
λείας.

Αντωνίου Δημήτριος του Αντωνίου, Χημικός Μηχανι−
κός, με Α.Δ.Τ. 03861 αναπληρωτής Διοικητής του Νο−
σοκομείου, με αναπληρωτή του τον Μπούτο Δημήτριο 
του Γεωργίου, ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού με Α.Δ.Τ. 
Π 364468 Διευθυντή Διοικητικής Υπηρεσίας.

Μπέλτσιος Μιχαήλ του Γεωργίου, αναπληρωτής Διευ−
θυντής Ορθοπαιδικής, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 664835, ως εκπρό−
σωπος των ιατρών και των ειδικευομένων ιατρών, με 
αναπληρωτή του το Ρίζο Κωνσταντίνο του Ευθυμίου, 
Επιμελητή Νευροχειρουργικής με Α.Δ.Τ. ΑΒ 602506.

Ρόκα Ελένη του Κωνσταντίνου, κλάδου ΠΕ Νοσηλευ−
τικής, με Α.Δ.Τ. Χ 041651, Διευθύντρια της Νοσηλευτικής 
Υπηρεσίας, με αναπληρώτριά της τη Ρεπάνη Σουλτά−
να του Γεωργίου, κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής με Α.Δ.Τ Κ 
273728, αρχαιότερη Τομεάρχης.

Χριστοπούλου Μαρία του Αθανασίου, υπάλληλο του 
κλάδου ΤΕ Νοσηλευτριών, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 095709, ως εκ−
πρόσωπος του λοιπού προσωπικού του Νοσοκομείου με 
αναπληρωτή της το Βαρδαβάκη Εμμανουήλ του Γεωρ−
γίου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Νοσηλευτών, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 547085, ομοίως. 

Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται ο Χατζής Νι−
κόλαος.

Η θητεία των μελών του Δ.Σ. είναι διετής.
Η απόφαση καθορισμού αποζημίωσης του Αντιπροέ−

δρου, των μελών καθώς και του γραμματέα του εν λόγω 
Συμβουλίου είναι η υπ’ αριθμ. 2/59848/0022/7.11.2005 
(ΦΕΚ 1576/τ.Β΄/15.11.2005)

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
(5)

    Διορθώσεις Σφαλμάτων  

   Στην υπ’ αριθμ. 109576/3.8.2009 (ΦΕΚ 351/11.8.2009
τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) σελ. 2373, A΄ στήλη, 8ος στίχος εκ των κάτω 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Δι−
καιοσύνης, διορθώνεται 

o εσφαλμένος αριθμός πρωτοκόλλου 109579/3.8.2009, 
στον ορθό 109576/3.8.2009.

   (Από το Υπουργείο Δικαιοσύνης)
F     

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(6)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
 Αριθμ. 11137
Αμοιβή Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δ.Ε.Υ.Α. Αρχαγγέλου του Νομού Δωδεκάνησου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 7 του ν. 1069/1980 

«Περί κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων ύδρευσης 
και αποχέτευσης», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατά−
ξεις του άρθρου 8 του ν. 2839/2000.

2. Την υπ’ αριθμ. 151/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αρχαγγέλου.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα−
σης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
της Επιχείρησης ΔΕΥΑ Αρχαγγέλου, ύψους 500,00€ μη−
νιαίως για το τρέχον έτος 2009 για την οποία έχει 
εγγραφεί ανάλογη πίστωση στον προϋπολογισμό της 
πιο πάνω Επιχείρησης στον Κ.Α. 61.0100.000. Το ίδιο 
ισχύει για τα επόμενα τέσσερα (4) οικονομικά έτη και 
οι δαπάνες που προβλέπεται να προκληθούν εις βάρος 
του προϋπολογισμού της Επιχείρησης θα εγγραφούν ’ 
οι σχετικές πιστώσεις στους ανάλογους κωδικούς των 
προϋπολογισμών των ετών αυτών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την αμοιβή του Αντιπροέδρου του Διοι−
κητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑ Αρχαγγέλου του Νομού 
Δωδεκανήσου στο ποσό των 500,00€, ανά μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 6 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας



2484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14003652608090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2009-09-03T08:50:57+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




